que necessário e a qualquer tempo, mediante negociação entre o Órgão Supervisor e a FUNDAÇÃO 
GUAMÁ. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. Os recursos previstos para a execução do objeto deste Contrato de Gestão entre SECTET e a 
FUNDAÇÃO GUAMÁ, no valor de R$ 2.099.600,00 (dois milhões, noventa e nove mil, e seiscentos 
reais), sendo oriundos da dotação orçamentária da SECTET. 
3.2. Os recursos serão liberados de acordo com o Cronograma de Desembolso do Plano de Trabalho, 
conforme a seguinte classificação orçamentária: Funcional Programática: 48101.19.571.1490.8701,

[...]

Promover compatibilidade do Programa de Trabalho com a proposta orçamentária anual. 

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

6.1. Para o cumprimento das metas e objetivos pactuados neste instrumento, fica estimado o valor 
global de recursos públicos a serem transferidos no montante de R$ 2.099.600,00 (dois milhões, 
noventa e nove mil, e seiscentos reais), conforme cronograma de desembolso estabelecido no Plano 
de Trabalho, parte integrante deste Contrato de Gestão. 

Subcláusula primeira. A alteração de valores implicará a revisão das metas pactuadas, assim como 
a revisão das metas implicará a alteração do valor global pactuado, tendo como base o custo relativo